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RESPUESTA
NEGATIVA
(INEXISTENTE)

Vistos para resolver la solicitud de Acceso a la Informacion Publica ventilada en este
expediente anotado al rubro superior derecho, presentada via Presencial, con fecha del
dia 25 veinticinco de abril del afio 2022 dos mil veintidés ante este sujeto obligado a
través de la Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de El Salto, Jaiisco, promovida
por el C. Juan Pablo Hernandez Barajas; en consecuencia se otorga respuesta, en los
términos de los articulos 84 y 85 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, para lo cual se toman en consideracion
los siguientes:

ANTECEDENTES:

1.- Con fecha del dia 25 veinticinco de abril del afio 2022 dos mil veintidos, ante la Unidad
de Transparencia del Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, se tuvo formalmente por recibida
la solicitud de acceso a la informacion publica gue a la letra dice:

“Invocando la ley de transparencia y acceso a la informacién publica del Estado de
Jalisco y sus municipios.

Solicito me informe las fechas de los ultimos 3 cambios de uso de suelo, especificando
las modificaciones de cada una de ellas; lo anterior de la localidad donde estoy
avecindado. (Calle Piloto #3, col. Aeropuerto Toncalli, C.P. 45693) entre las calles
(Colima y Cuarzo). Municipio del Salto Jalisco.” (sic)

2.- Con fecha del dia 25 veinticinco de abril del afic 2022 dos mil veintidés se giré atento
oficio nimero DT/0722/2022, dirigido al Ing. José Rigoberto Peiia Rubio en su caracter
de Director General de Obras Publicas y Desarrollo Urbano, mismo que fue
debidamente cumplimentado el dia de su elaboracidn.

3.- Con fecha del dia 27 veintisiete de abril del afio 2022 dos mil veintidés ante la Unidad
de Transparencia se entregé el oficio DGOPDU-0199/2022 signado por el Ing. José
Rigoberto Peiia Rubio en su caracter de Director General de Obras Publicas y
Desarrollo Urbano, documento por medio del cual responde [a solicitud de acceso a la
informacién.

CONSIDERANDOS:

|.- Esta Unidad de Transparencia es competente para conocer, sustanciar y resolver Ia
solicitud de Acceso a la Informacion Publica que se genera al Gobierno de El Salto,
Jalisco, de conformidad con lo dispuesto por el articulo 32 punto 1 fraccion il de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

il.- La respuesta resulta ser en SENTIDO NEGATIVA (INEXISTENTE), con fundamento
en el articulo 86 punto 1 fraccién lll de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
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Piblica del Estado de Jalisco y sus Municipios. Lo anterior debido a que el area
administrativa consuitada, es la facultada por Ley para expedir la informacion solicitada
por el peticionario de parte de este H. Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, misma que
indican no contar con lo solicitado, por lo que se determina el sentido de la respuesta.

Por los motivos y razones expuestas en el apartado de antecedentes, aunado a los oficios
y documentos adjuntos remitidos por el area consultada sobre la informacidn, los cuales
se acompafian; esta Unidad de Transparencia determina los siguientes:

PUNTOS DE RESPUESTA:

PRIMERO.- La respuesta a la solicitud de acceso a la informacion presentada por el
peticionario resulta ser en SENTIDO NEGATIVA (INEXISTENTE), se entregan los oficios
que remiten las areas consultadas, lo anterior de conformidad a lo estipulado en el articulo
86 de la Ley de la materia.

SEGUNDO.- En razén de lo anterior y por lo que se desprende de las actuaciones que
obran en este expediente, NOTIFIQUESE al peticionario misma via de su solicitud, el
sentido de la presente Respuesta en los términos de los articulos 16, 86, 87 y 89 del
Reglamento de Ley de Transparencia y Acceso a la informacién Pablica para el Estado
de Jalisco y sus Municipios. ASI LO RESPONDIO Y FIRMA.

Lic. Diégo Ascencio Gonza _
Titular de la Unidad de Transparencia del
Ayuntamiento de El Salto, Jalisco.
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LIC. DIEGO ASCENCIO GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Presente.

Me dirijo a usted en atencién a su oficio DT/0722/2022, SOL/0401/2022/P,
recibido en fecha 25 de abril de! presente afio, mediante el cual solicita
respuesta a lo siguiente:

"Invocando la ley de transparencia y acceso a la informacién publica del Estado de
Jalisco y sus municipios.

Solicito me informe las fechas de los ultimos 3 cambios de uso de suelo, especificando
las modificaciones de cada una de ellas; lo anterior de la locakidad donde estoy
avecindado. (Calle Piloto #3, col. Aeropuerto Toncalli, C.P. 45693} entre las calles
(Colima Y Cuarzo). Municipio del Salto Jalisco.” {sic)

Al respecto, hago de su conocimiento que el Programa Municipal de Desarrollo
Urbano del Municipio de El Salto, Jalisco, publicado en la Gaceta Municipal el
20 de diciembre de 2006, sefiala el uso H3 habitacional densidad media para el
domicilio indicado. No existen cambios en el uso debido a que ese instrumento
de planeacion sigue vigente en el municipio de E! Salto, Jafisco.

Con lo anterior se da debido cumplimiento, tal y como lo sefala el articulo 27
de! Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informacian del Ayuntamiento
de El Salto, Jalisco, respondiendo de conformidad con las atribuciones
dispuestas en el articulo 181 del Reglamento General del Municipio de El Salto,
Jalisco y con el articulo 87 numeral 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quedo a sus drdenes para cualquier aclaracion al respecto.

El Salto, Jalisco a 27 de abril de 2022

C.C.P. ARCHIVO.
Volante 501

JRPR/DVG/2022




